
                                                                                                                  
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VAŠKŲ SENIŪNIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Vytauto Didžiojo a.1, 39143 Pasvalys 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188753657, 

 Seniūnijos  duomenys: biudžetinės įstaigos filialas, Kultūros g. 1, Vaškai, Pasvalio r. 

Tel. (8 451) 411 33, el. p. vaskusen@pasvalys.lt , filialo kodas 188616886 

 

 

VAŠKŲ SENIŪNIJOS 2022 M. ŪKINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023-01-26 Nr. 10-15 

 

 

2023 m. sausio 1 d. Statistikos departamento duomenimis Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos Vaškų seniūnijoje gyveno 2116 gyventojų, tai yra 87 gyventojais mažiau lyginant su 

2022 m. pradžios duomenimis.  

 

1. lentelė. Gyventojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes. 

 

Amžiaus grupė    

Vaikai: Iki 7 metų 7 – 16 metų 16 – 18 metų 

 108 173 41 

 

Darbingo amžiaus gyventojai: 18 – 25 metų 25 – 45 metų 45 – 65 metų 

 191 517 649 

 

Pensinio amžiaus gyventojai: 65 – 85 metų Nuo 85 metų  

 370 67  

 

 

Seniūnijos teritorijos plotas – 18 884 ha, gyvenviečių  gatvių ir šaligatvių plotas – 27 875 m2, 

prižiūrimo bendro naudojimo teritorijų plotas – 537 600 m2, prižiūrimų vietinių kelių ilgis – 125 km. 

Kaimų ir gyvenviečių skaičius (įskaitant gyvenvietes be gyventojų) – 68.  

Seniūnijoje dirba 2 valstybės tarnautojai ir 21 darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį, iš šių 

darbuotojų 17 dirba nuolatos, 4 darbuotojai yra priimami Pasvalio rajono savivaldybės teritorijoje 

paskelbto šildymo sezono laikotarpiui. 

Seniūnija yra suskirstyta į 5 seniūnaitijas -  Kalneliškių k., Grūžių k., Vaškų mstl., Nairių k. 

ir Tetirvinų k. Seniūnijoje aktyviai veikia 8 bendruomenės – Vaškų mstl., Norių k., Nairių k., 

Tetirvinų k., Titkonių k., Grūžių k., Nemeikšiūnų k., Kalneliškių k.  

 

 

mailto:vaskusen@pasvalys.lt


Komunalinis ūkis 

2022 m. pradžioje komunalinio ūkio darbuotojams buvo pertvarkytos Vaškų seniūnijos 

administraciniame pastate buvusios Lietuvos pašto patalpos į komunalinio ūkio darbuotojų 

persirengimo ir poilsio patalpas. Įrengtos spintelės asmeniniams daiktams susidėti, patalpa pritaikyta 

darbuotojams papietauti – pastatytas šaldytuvas, virdulys, mikrobangų krosnelė.  

Tetirvinų kaime esančio vaikų darželio teritorijoje atlikti žemės lyginimo, lauko pavėsinės 

remonto darbai. Supirktos medžiagos skirtos vaikų žaidimo aikštelės atnaujinimui, pakeičiant senas 

supuvusias lentas naujomis bei papildomos medžiagos, skirtos didesniam saugumui užtikrinti. Dėl 

medžiagų pristatymo užsitęsusios trukmės, remonto darbai bus atlikti 2023 m. pavasarį. Taip pat buvo 

nupirktas lauko baldų komplektas skirtas Tetirvinų vaikų darželio vaikų poreikiams. 

Siekiant pagreitinti Vaškų seniūnijos teritorijos priežiūros darbus rudenį buvo įsigytas lapų 

pūtikas, padidinta žoliapjovių bazė, žolės priežiūros darbams vasarą.  

Vasaros sezono laikotarpiu atnaujinti Vaškų mstl., Nairių k. ir Titkonių k. maudymosi vietų 

paplūdimiai, atlikti vandens kokybės tyrimai, atnaujinti informaciniai stendai dėl maudymosi 

taisyklių. Taip pat Seniūnijos kaimų vietovėse atnaujintos ar įrengtos informacinės nuorodos į 

priešgaisrinius vandens telkinius. Įrengta ar atnaujinta 15 vienetų informacinių stendų. 

Visoje seniūnijoje pagal poreikį ruošiantis gatvių apšvietimo sezonui buvo pakeista 100 vnt. 

šviestuvuose esančių kaitrinių lempučių (70 kWh) į LED lemputes. Nairių k. įrengti 6 gatvių 

šviestuvai. 

Atsižvelgiant į bendruomenių poreikius ir siekiant pagerinti pastatų, kuriuose veikia 

bendruomenės būklę 2022 m. atliktas Grūžių bendruomenės namų stogo kraigo remontas. Vaškų 

kultūros namuose tęsiant 2021 m. pradėtus scenos atnaujinimo darbus, pakeista susidėvėjusi scenos 

kiliminė danga. Iš kultūros veiklą gerinti skirtų lėšų Vaškų kultūros namų darbuotojams buvo nupirkti 

biuro baldai. 

Per 2022 m. pasiruošta visam 2022 - 2023 m. šildymo sezonui įsigyjant malkas, granules ir 

šiaudus. Visos kuro rūšys tinkamai paruoštos ir susandėliuotos tam pritaikytose patalpose. Priimti 

papildomai keturi komunalinio ūkio darbuotojai atlikti kūriko funkcijas Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos paskelbto šildymo sezono laikotarpiu. Įsigytas medienos granulių degiklis Vaškų 

ambulatorijos katilinės atnaujinimui, tačiau atsižvelgus į neplanuotą medienos granulių brangimą, 

neatlikti granulių degiklio montavimo darbai, atsižvelgiant į rinkos situaciją, Vaškų ambulatorijos 

katilinę ruošiamasi atnaujinti 2023-2024 metais. 

 

 



Administracinių paslaugų atlikimas 

 

Visiems Vaškų seniūnijos gyventojams siekiame užtikrinti administracinių paslaugų atlikimo 

kokybę ir vienodą prieinamumą. Į seniūnijoje gautus asmenų prašymus, pageidavimus, institucijų, 

įstaigų raštus buvo atsakyta teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais bei tinkamai įforminta. Didelis 

dėmesys yra skiriamas gyventojų informavimui dėl galimybės administracines paslaugas gauti 

elektroniniu būdu, atsižvelgiant į gautų prašymų kontaktiniu ir elektroniniu būdu skaičių pastebimas 

didėjimas. Vaškų seniūnija reaguodama į Registrų centro teikiamą informaciją dėl gyventojų netikslių 

adresų per 2022 m. tiek socialinių tinklų pagalba, tiek kaimo vietovių informaciniuose stenduose 

platino informaciją apie galimybę pasitikrinti ar gyventojai tinkamai yra deklaravę savo gyvenamąją 

vietą, dėl šios priežasties lyginant su ankstesniais laikotarpiais per ataskaitinį laikotarpį buvo gauta 

per pus daugiau nei įprastai gyventojų prašymų ištaisyti deklaravimo duomenis. Kitų administracinių 

paslaugų atlikimo mąstai išliko ženkliai nepakitę. 

 

2 lentelė. Administracinių paslaugų atlikimas pagal metus. 

 

Administracinės paslaugos pavadinimas Suteiktų administracinių paslaugų skaičius 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Gauta gyventojų prašymų 158 252 278 

Išduota charakteristikų  9 7 3 

Išduota pažymų  104 73  

Išduota leidimų laidoti 73 63 65 

Išduota leidimų prekiauti ar teikti paslaugas 

viešosiose vietose 

17 10 11 

(elektroniniu 

būdu) 

Išduota leidimų kasinėti ir aptverti, jų 

pratęsimas, sustabdymas, sustabdymo 

panaikinimas, panaikinimas arba pranešimas 

apie baigtus vykdyti ar avarinius kasinėjimo 

darbus 

- 1 2 

Atlikta notarinių veiksmų 9 10 18 

Gyvenamosios vietos deklaracijos, Lietuvos 

piliečiui gimus, pakeitus gyvenamąją vietą 

Lietuvos Respublikoje ar atvykus gyventi į 

Lietuvos Respubliką 

60 97 

(kontaktiniu 

būdu) 

19 

(elektroniniu 

būdu) 

85 

(kontaktiniu 

būdu) 

31 

(elektroniniu 

būdu) 

Gyvenamosios vietos deklaracijos asmeniui 

išvykstant iš Lietuvos Respublikos ilgesniam 

nei 6 mėnesių laikotarpiui 

18 14 

(kontaktiniu 

būdu)  

10 

(elektroniniu 

būdu) 

16 

(kontaktiniu 

būdu) 

11 

(elektroniniu 

būdu) 

Įtraukta į gyvenamosios vietos nedeklaravusių 

asmenų apskaitą 

12 8 11 



Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją 

vietą arba apie įtraukimą į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą  

57 55 

(kontaktiniu 

būdu) 

21 

(elektroniniu 

būdu) 

41 

(kontaktiniu 

būdu) 

3 

(elektroniniu 

būdu) 

Išduota pažymų  gyvenamosios patalpos 

savininkui (-ams) apie jam nuosavybės teise 

priklausančioje gyvenamojoje patalpoje savo 

gyvenamąją vietą deklaravusius asmenims 

išdavimas 

7 2 3 

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų 

taisymas, keitimas ir panaikinimas 

25 45 85 

Suteikta mokamų paslaugų 18 19 9 

Surinkta už paslaugas pinigų 630 659 316 

 

Kapinių priežiūros organizavimas 

Vaškų seniūnija prižiūri 12 veikiančių ir 44 neveikiančias kapines. Per 2022 m. buvo išduoti 

65 leidimai laidoti. Didžioji dalis leidimų laidoti išduota jau esančiose šeimos kapavietėse ir tik 15 

proc. skiriant naują šeimos kapavietę. 

Per 2022 m. buvo pabaigti Kriaušiškių kaimo kapinių tvoros įrengimo darbai. Praplėsta 

kapinių teritorija, ją aptveriant segmentine tvora. Pasodinta 70 m. kolonijinių tujų, įrengtas 

biotualetas.  

Atsižvelgiant į gyventojų prašymus ataskaitiniu laikotarpiu pradėti Kyburių kaimo kapinių 

tvoros keitimo darbai. Pašalinta sena medinė tvora ir įrengta 200 m. naujos segmentinės tvoros. Taip 

pat Kyburių kaimo kapinių teritorijoje pastatytas mišrių atliekų 1 tonos konteineris.  

Visus metus nuolatos vyksta kapinių priežiūros darbai, kuriuos pagal poreikį atlieka 

visuomenei naudingą veiklą atlikti siunčiami asmenys ir Vaškų seniūnijos komunalinio ūkio 

darbuotojai.  

Kelių priežiūra 

Vaškų seniūnijoje pagal poreikį yra atliekami kelių priežiūros ir paprastojo remonto darbai. 

2022 m.  Seniūnija iš kelių priežiūrai skirtų lėšų įsigijo specialių priemonių, skirtų mažinti kelių 

dulkėjimą ir atliko bendrai apie 2,5 km laistymo darbų Vaškų mstl., Tetirvinų k., Kriaušiškių k., 

Gineikių k. ir Vainekonių k. esančių kelių atkarpose. 

Nairių k., Norių k., Grūžių k. ir Vaškų mstl. gatvėse šalto asfalto mišiniu sutvarkė apie 95 

duobes. Seniūnija įsigijo ir aprūpino bendruomenes skalda, kuri pagal poreikį yra naudojama 

atsirandančių duobių taisymui.  



Ataskaitiniu laikotarpiu buvo atlikti kelio Žvirbliniai – Velžiai (kelio numeris V-019) 

pakraščių profiliavimo darbai (0,78 km) ir pagal poreikį buvo vykdomi kelių greideriavimo darbai. 

Bendrai atlikta 40 km kelių greidiaravimo darbų. 

 Žiemos sezono metu yra vykdomi sniego valymo darbai. Seniūnija ne tik naudoja savo 

techniką, bet ir glaudžiai bendradarbiauja su vietiniais ūkininkais, siekdama užtikrinti greitesnius 

kelių valymo darbus. Seniūnijai atlikti kelių priežiūros darbus padeda žemės ūkio bendrovė 

„Tetirvinai“ ir žemės ūkio bendrovė „Nissan farm“. Kelių priežiūros darbų gerinimui buvo įsigytas 

smėlio-druskos barstytuvas,  esant slidžiai kelių dangai atliekami kelių barstymo darbai. 

Socialinės paramos organizavimas 

Seniūnija teikia bendrąsias socialines bei iš dalies specialiąsias socialines paslaugas. Iš viso 

per 2022 metus priimtas 851 prašymas dėl socialinės piniginės paramos, socialinės paramos 

mokiniams, išmokos vaikui, šildymo išlaidų  karštam ir šaltam vandeniui kompensacijų skyrimo, 

būsto šildymo kompensacijų skyrimo, maistui iš intervencinių atsargų paramai gauti. Lyginant su 

praėjusiais 2021 m. socialinės paramos gavėjų skaičius išaugo 1,7 karto. Išaugusi paramos gavėjų 

skaičių lėmė ženkliai padidėjęs asmenų skaičius besikreipiantis dėl būsto šildymo kompensacijų 

gavimo. 

Per ataskaitinį laikotarpį buvo surašyti 73 buities tyrimo aktai, išduoti 65 siuntimai atlikti 

visuomenei naudingą veiklą. 

 

Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

 Vaškų seniūnijos teritorijoje yra registruota 212 ūkininkų ir fizinių asmenų, užsiimančių 

žemės ūkio veikla. Ataskaitiniu laikotarpiu Seniūnija nuolatos teikė gyventojų konsultavimo 

paslaugas paramos gavimo ir kitais su žemės ūkiu susijusiais klausimais. Padėjo besikreipiantiems 

gyventojams patikslinti ar pateikti naujus dokumentus Nacionalinei mokėjimo agentūrai. 

Per 2022 m. žemės ūkio specialistas priėmė 211 paraiškų tiesioginėms išmokoms gauti už 

žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus. Žemės ūkio ir kaimo verslo registre užregistravo ir 

atnaujino 125 žemės ūkio ir kaimo valdas.  

Nedarbo mažinimas 

2022 m. Vaškų seniūnija įgyvendino gyventojų užimtumo rėmimo programą, kurios metu 

įdarbino 5 asmenis atlikti nenuolatinio pobūdžio darbus. Nenuolatinio pobūdžio darbuotojai buvo 

atsirenkami pagal sezono darbų poreikį. Asmenys dirbę nenuolatinio pobūdžio darbus atliko žolės 



pjovimo, kapinių tvoros keitimo darbus, įrengė komunalinio ūkio darbuotojams skirtas poilsio 

patalpas.   

Visuomenei naudingus darbus atliko 65 asmenys. Asmenų, dirbusių visuomenei naudingus 

darbus pagalba buvo valomos gatvės, šaligatviai, prižiūrimi želdiniai, parkai, kapinės, tvarkomi 

šiukšlynai.  

 

Gyventojų bendruomeninės, kultūrinės ir sporto veiklos organizavimas 

 

2022 m. Vaškų seniūnijoje buvo organizuojami kultūriniai ir sporto veiklos renginiai. 

 

✓ Sausio 13 d. paminėta Laisvės gynėjų diena; 

✓ Liepos 2-3 dienomis vyko tradicinė Vaškų miestelio šventė. Šventės metu buvo 

organizuojamas Tarptautinis bėgimas Vaškai – Velniakalnis – Vaškai, skirtas Laimos 

Balčiūnaitės atminimui, krepšinio 3x3  ir tinklinio varžybos. Pirmą kartą 

suorganizuotos baidarių lenktynės Vaškų miestelio parko tvenkinyje. Viso šventinio 

savaitgalio metu Vaškų kultūros namuose veikė akvarelistų plenero „Atspindžiai“ 

darbų paroda, Vaškų Šv. Juozapo bažnyčioje tautodailininko V. Jackūno skulptūrų 

paroda ir V. Navalinsko fotografijų paroda. Prie Vaškų kultūros namų veikė Svajūno 

Laikūno motociklų paroda. Šventę vainikavo koncertinė programa. Vaikai tradicinės 

Vaškų miestelio šventės metu galėjo neatlygintinai naudotis pripučiamo batuto 

pramoga, sudalyvauti muilo putų šou.  

✓ Liepos 6 d. aukščiausioje rajono vietoje – Velniakalnyje buvo giedama Tautiška 

giesmė. Aktyviai įsitraukusi Kalneliškių krašto bendruomenė susirinkusius vaišino ant 

laužo išvirtais plaučėtais virtiniais.  

✓ Rugsėjo 22 d.  paminėta Baltų vienybės diena. Vaškų seniūnijos ir Kalneliškių krašto 

bendruomenės iniciatyva susirinkę asmenys buvo vaišinami ant laužo virtu šiupiniu. 

Vaškų kultūros namų skyrius atliko muzikinę programą. 

✓ Nuo spalio 27 d. iki lapkričio 5 d. prie Vaškų kultūros namų veikė Vaškų seniūnijos 

organizuoto konkurso „Išradingiausio moliūgo rinkimai“ paroda. Vaškų seniūnijos 

jaunimas aktyviai dalyvavo konkurse. Konkurso nugalėtojai buvo apdovanoti rėmėjų 

prizais – kvietimais apsilankyti Vytartų dvare.  

✓ Gruodžio 12 d. Vaškų miestelio centre buvo įžiebta Kalėdinė miestelio eglė. Renginio 

metu Vaškų kultūros namų kolektyvas surengė teatralizuotą pasirodymą, Vaškų 

seniūnijos kolektyvas atvykusius gyventojus vaišino karšta kakava ir sausainiais. 

✓ Gruodžio 24 d. įvyko kasmetinis Kalėdinis 4x4  krepšinio turnyras.   



 

Finansiniai duomenys 

 

Vaškų seniūnijos 2020 – 2022 metų išlaidų paskirstymas pagal išlaidų pavadinimus 

pateikiamas lentelėje. 

 

3 lentelė. Vaškų seniūnijos 2020 – 2022 m. išlaidų paskirstymas. 

 

 

 

 

Seniūnijos seniūnas                                Kęstutis Jasėnas 

 

 

 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Darbo užmokestis 210 242,3 276,3 207,9 241 275,9 33,1 34,9

Socialinio draudimo įmokos 4,5 4,6 4,5 4,2 4,3 4,3 0,1 0

Prekės ir paslaugos 93,4 92,8 131,8 89,9 85,8 106,4 -4,1 20,6

medikamentai, sveikatos tikrinimas 0,4 0,5 0,4 0,4 0,4 0

t. sk. ryšių paslaugos 0,5 0,4 -0,4 0

 transporto išlaikymas 18,2 18,7 28,8 17,7 16,4 23,9 -1,3 7,5

 apranga ir patalynė 0,5 1 1 0,5 1 1 0,5 0

 spaudiniai 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,2 0 0,1

  prekės 33,6 27,8 29,8 32,7 26,5 28,1 -6,2 1,6

komandiruotės 0,1 0 0

kvalifikacijos kėlimas 0,3 0,2 1,1 0,1 0,1 0,3 0 0,2

Komunalinės paslaugos 24 31 51,8 22,7 29,1 37,2 6,4 8,1

 ilgalaikio turto remontas 4,4 4,1 0 4,1

 kitos paslaugos 16,1 13,5 14,1 15,6 12,3 11,2 -3,3 -1,1

Socialinės pašalpos 0,4 0,8 14,3 0,4 0,6 13,2 0,2 12,6

Kitiems einamiesiems reikalams 0 0

Materialaus ir nematerialaus turto 

įsigijimas

10,8 16 27,2 9,8 15,1 26,6 5,3 11,5

Iš viso 319,1 356,5 454,1 312,1 346,9 426,4 34,8 79,5

Savivaldybės lėšos (B) 291 327,5 421,7 284,1 318,1 395,6 34 77,5

Valstybės lėšos (D) 20,7 19,9 20 20,7 19,9 20 -0,8 0,1

Valstybės dotacijos (BD) 1,4 2,5 2,9 1,3 2,5 2,8 1,2 0,3

Valstybės biudžeto lėšos (BV) 0,6 0,6 0,6 -0,6

Spec. lėšos (S) 6 6 9,5 6 5,8 8 -0,2 2,2

Iš viso 319,1 356,5 454,1 312,1 346,9 426,4 34,8 79,5

Išlaidų pavadinimas
Patvirtinta metams tūkst. Eur Apmokėtos išlaidos

Apmokėt

os išlaidos 

2021 m. 

lyg.su 

2020 m. 

+,-

Apmokėt

os išlaidos 

2022 m. 

lyg.su 

2021 m. 

+,-



 
Priedas Nr. 1 

Fotonuotraukos 

 

 

1 nuotrauka. Vaškų seniūnijos ūkio darbuotojų poilsio kambarys. 

 

 
 

 

2 nuotrauka. Kyburių kaimo kapinių tvora. 

 

 

 



 

3 nuotrauka. Kriaušiškių kaimo kapinių kolonijinės tujos. 

 

 

 
 

4 nuotrauka. Kriaušiškių kaimo kapinių biotualetas. 

 

 
 

 

 

 

 



 

5 nuotrauka. Tradicinės Vaškų miestelio šventės akimirkos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 nuotrauka. Tradicinės Vaškų miestelio šventės akimirkos. S. Laikūno motociklų paroda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 nuotrauka. Liepos 6 d. Tautiškos giesmės giedojimas Velniakalnyje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 nuotrauka. Baltų vienybės dienos minėjimas Velniakalnyje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 nuotrauka. Konkurso „Išradingiausias moliūgas“ paroda prie Vaškų kultūros namų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 nuotrauka. Vaškų miestelio Kalėdinės eglės įžiebimo šventė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 nuotrauka. Kalėdinis krepšinio 4x4 turnyras. 

 

 


